
Média a politika, stejně tak jako média a volby jsou úzce propojenými fenomény, a proto se 

tato diplomová práce zabývá prezidentskými volbami roce 2018 v ČR v českém denním tisku. 

Pomocí kvantitativní obsahové analýzy je jednak zkoumáno rámcování prezidentských voleb 

v Hospodářských novinách, Lidových novinách a Mladé Frontě DNES. V této části je v této 

práci primárně vycházeno z teorie rámcováni podle Entmana (1993). U přípěvků v těchto 

denících je také zkoumána nestrannost, konkrétně jejich neutralita, na základě výzkumu 

favorizace a defavorizace kandidátů a vyváženost na základě prostoru, který kandidáti 

v příspěvcích dostali. V práci je taktéž analyzován tzv. mocenský bonus a konkrétně tedy to, 

zda v případě Miloše Zemana při informování o  prezidentských volbách 2018 byl tento jev 

přítomný. V případě zkoumání nestrannosti je hlavním teoretickým východiskem 

Westerstahlova (1983) definice objektivity. Práce taktéž komparuje výsledky výše zmíněných 

analýz s rámcováním a nestrannosti mediálních příspěvků o prezidentských volbách v roce 

2013 autorky Tamary Kejlové (2014) a analyzuje trendy, které se v českém prostředí 

v případě přímé prezidentské volby objevují. V této diplomové práci taktéž uvádím kontext 

přímých prezidentských voleb v ČR.  

 


